R E Q U E R I M E N T O Nº. 798
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1°/10/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que moradores do Jardim Paraíso II necessitam caminhar até a Vila dos Lavradores para pegar ônibus com destino à Unesp;

Considerando que tal situação é prejudicial principalmente para munícipes idosos ou portadores de deficiências,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar linha de ônibus que ligue Unesp ao Jardim Paraíso II, beneficiando, desta forma, usuários do transporte coletivo residentes em destacado bairro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1° de outubro de 2012.

	Vereador Autor Prof. Gamito

PT
	Vereador Autor Carlos Trigo

PT

BJG/esmf